
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 5 мая 
2012 г. N 490н 

"Об утверждении предупредительных надписей о вреде курения, 
сопровождаемых рисунками" 

 
В соответствии с частями 2, 3 и 11 статьи 10 Федерального закона от 22 

декабря 2008 г. N 268-ФЗ "Технический регламент на табачную продукцию" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 52, ст. 6223) 
приказываю: 

Утвердить предупредительные надписи о вреде курения, сопровождаемые 
рисунками, взамен установленных пунктами 1-12 части 1 статьи 10 Федерального 
закона от 22 декабря 2008 г. N 268-ФЗ "Технический регламент на табачную 
продукцию" согласно приложению. 

 

Министр Т.А. Голикова 

 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 10 мая 2012 г. 
Регистрационный N 24097 

 
Приложение 

к приказу Министерства здравоохранения 
и социального развития РФ 

от 5 мая 2012 г. N 490н 
 

Предупредительные надписи о вреде курения, сопровождаемые рисунками * 

 

 

http://ivo.garant.ru/document?id=70074544&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70074544&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70074544&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70074544&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=12064162&sub=102
http://ivo.garant.ru/document?id=12064162&sub=103
http://ivo.garant.ru/document?id=12064162&sub=1011
http://ivo.garant.ru/document?id=12064162&sub=10011


 
_____________________________ 

* Разрешение печати - 300 dpi (точек на дюйм). 
 


